gustum etiam epulae sacrilegorum sacrificiorum. Hoc licite, illud illicite. Delectant coniugales amplexus: delectant etiam meretricum. Hoc licite, illud illicite. Videtis ergo, carissimi, esse [869] in istis corporis sensibus licitas et illicitas delectationes. Iustitia sic delectet, ut vincat etiam licitas delectationes; et ei delectationi qua licite delectaris, praepone iustitiam.

CAPUT III.—3. *Delectatio mentis de iustitia et fide.*—Constituamus ante oculos, propter hoc quod dixi, exemplum certaminis. Interrogo utrum ames iustitiam: respondebis, Amo. Quod non responderes veraciter, nisi te aliquatenus delectaret. Non enim amatur, nisi quod delectat. *Delectare in Domino* (Ps 36,4), Scriptura dicit. Dominus autem iustitia est. Non enim tibi fingere debes Deum quasi idolum. Invisibilibus similis est Deus; et ea in nobis sunt meliora, quae sunt invisibilia. Melior est fides quam caro, melior est fides quam aurum, et melior est fides quam argentum, quam pecunia, quam praedia, quam familia, quam divitiae; et ista omnia videntur, fides non videtur. Cui ergo similiorum vultabimus Deum, visibilibus, an invisibilibus? pretiosis, an vilibus? De vilioribus loquar. Habes duos servos, unum deformem corpore, alium pulcherrimum; sed illum deformem fidelem, alterum infidelem. Dic mihi quem plus diligas: et video te amare invisibilia. Quid ergo, quando plus amas servum fidelem, licet corpore deformem, quam pulchrum infidelem, errasti, et foeda pulchris praeposuisti? Utique non: sed pulchriora foedis praepo-

la carne y levantaste los del corazón. ¿Qué respondieron los ojos de la carne a tu pregunta? Este es hermoso, aquél es feo. Los reprobaste a ellos al rechazar su testimonio; pero levantaste los ojos del corazón al siervo fiel y al infiel; al primero lo encontraste deforme, y al segundo, hermoso, pero pronunciaste tu sentencia y dijiste: «¿Qué hay más hermoso que la fidelidad? ¿Qué más deforme que la infidelidad?».

4. Por consiguiente, la justicia ha de amarse por encima de todos los placeres y deleites, incluso los lícitos. Si tienes sentidos interiores, ellos se deleitan con la justicia. Si tienes ojos interiores, mira la luz de la justicia: *En ti está la fuente de la vida y en tu luz veremos la luz*. A esa luz se refiere el salmo cuando dice: *Ilumina mis ojos para que nunca me duerma en la muerte*. Del mismo modo, si tienes oídos interiores, escucha la justicia. Tales oídos buscaba quien decía: *El que tenga oídos para oír que oiga*. Si tienes olfato interior, escucha al Apóstol: *En todo lugar somos para Dios el buen olor de Cristo*. Si tienes paladar interior, escucha: *Gustad y ved cuán suave es el Señor*. Si tienes tacto interior, escucha lo que canta la esposa refiriéndose al esposo: *Su mano izquierda está debajo de mi cabeza y con su derecha me abrazará*.